
 
 

 

 

RADA MIEJSKA GÓRY KALWARII 
Rynek im. Biskupa Stefana Wierzbowskiego 1, 05-530 Góra Kalwaria 

 

 

 
 

UCHWAŁA NR LXXXV/747/2022 

RADY MIEJSKIEJ GÓRY KALWARII 

z dnia 21 grudnia 2022 r. 

w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie umowy o świadczenie usług publicznego 

transportu zbiorowego w transporcie drogowym 

 

 

 

Na podstawie art. 22 ust. 2 ustawy z dnia 16 maja 2019 r. o Funduszu rozwoju 

przewozów autobusowych o charakterze użyteczności publicznej (Dz. U. z 2022 r. poz. 

2464) uchwala się, co następuje 

 

§ 1. Wyraża się zgodę na zawarcie przez Gminę Góra Kalwaria umowy 

o świadczenie usług w zakresie publicznego transportu zbiorowego w przewozach 

autobusowych o charakterze użyteczności publicznej, na linii komunikacyjnej nr GK1, relacji  

Brzumin – Czersk – Góra Kalwaria -  Solec. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Góra Kalwaria. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej 

 

Aleksandra Fedynicz - Komosa 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

 

 

 

 

U z a s a d n i e n i e 

do projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie umowy o 

świadczenie usług publicznego transportu zbiorowego w transporcie 

drogowym 

 
 

Ustawa z dnia 16 maja 2019 r. o Funduszu rozwoju przewozów autobusowych o 

charakterze użyteczności publicznej, zwana dalej „ustawą” określa zasady dofinansowania 

ze środków Funduszu rozwoju przewozów autobusowych o charakterze użyteczności 

publicznej, zwanego dalej „Funduszem” realizacji zadań własnych organizatorów 

dotyczących zapewnienia funkcjonowania publicznego transportu zbiorowego w zakresie 

przewozów autobusowych o charakterze użyteczności publicznej.  

Dopłacie ze środków Funduszu podlegają linie komunikacyjne niefunkcjonujące co 

najmniej 3 miesiące przed dniem wejścia w życie ustawy oraz linie, na które umowa o 

świadczenie usług w zakresie publicznego transportu zbiorowego zostanie zawarta po 

dniu wejścia w życie ustawy. Zawarcie w/w umowy wymaga uzyskania zgody organu 

stanowiącego właściwego organizatora (art. 22 ustawy).  

 

3 listopada b.r. Gmina Góra Kalwaria złożyła do Mazowieckiego Urzędu 

Wojewódzkiego wniosek o objęcie w 2023 roku dopłatą Funduszu. Wniosek ten został 

pozytywnie rozpatrzony i w dniu 23 listopada b.r. została zawarta umowa o dopłatę. 

Umowa ta zobowiązuje Organizatora publicznego transportu publicznego, czyli Gminę 

Góra Kalwaria, do złożenia Wojewodzie uchwały organu stanowiącego w sprawie 

wyrażenia zgody na zawarcie umowy z operatorem transportu publicznego. 

 

Mając na zasadzie powyższe, podjęcie przedmiotowej uchwały warunkuje 

możliwość zawarcia umowy z operatorem publicznego transportu zbiorowego o 

świadczenie usług w zakresie publicznego transportu zbiorowego w odniesieniu do linii 

komunikacyjnej wytypowanej do objęcia dopłatą wynikającą z ustawy o Funduszu rozwoju 

przewozów autobusowych o charakterze użyteczności publicznej. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


